

Lounais-Suomen jätehuoltolautakunta

Selvitys jätetaksan muutostarpeista

Yleistä jätehuollon kustannuksista

Jättemaksuihin esitetään vuodelle 2022 varsin vähäisiä muutoksia, vaikka jätehuoltopalvelujen järjestämisen kokonaiskustannukset kasvavat. Tämän mahdollistaa Lounais-Suomen Jätehuolto Oy:n osittain omistaman Lounavoiman ekovoimalaitoksen käyttöönotto kuluneen vuoden aikana. Polttokelpoisen jätteen käsittely saadaan ostettua Lounavoiman laitoksesta huomattavasti aiempaa edullisempaan hintaan. Joillakin lajitteluasemilla palvelutasoa ja samalla henkilöstökustannuksia nostaa aukioloaikojen laajentaminen. Kustannusten kasvua aiheuttavat myös muun muassa jätelain mittavien muutosten toimeenpanon suunnittelu ja toteutus sekä Paimiossa sijaitsevan kuluttajapoistotekstiilin pilot-käsittelylaitoksen käyttöönotto.

Jättemaksujen perusteet

Vuoden 2022 jättemaksujen perusteisiin ei ole ehdottamassa olennaisia muutoksia. Uutena maksuna ehdotetaan kuitenkin otettavaksi käyttöön korttelikeräyksen asuntokohtainen vuoksimaksu. Korttelikeräys järjestetään Lounais-Suomen Jätehuolto Oy:n ylläpitämällä korttelikeräyspisteillä, joissa kerätään useampia jätelajeita ja joita keräysjärjestelmään kuuluvien kiinteistöjen haltijat käyttävät kiinteistökohtaisten jäteastioiden sijaan. Korttelikeräystä järjestetään toistaiseksi vain Naantalin kaupungin alueella.

Jättemaksujen muutokset

Jätteiden kuljetuskustannukset nousevat kuljetushintojen 7,3 %:n indeksikorotuksen vuoksi. Kuorma-autoliikenteen kuljetusindeksillä seurataankuljetusten tuottamiskustannusten kehitystä ja ja kunnan kuljetusurakoita koskevien urakkasopimusten hinnantarkistusmekanismi on sidottu indeksiin. Taksaluonnoksessa jäteastioiden tyhjennysmaksuja esitetään nostettavaksi siten, että indeksikorotuksen seurauksena kasvavat kuljetuskustannukset saadaan katettua. Jäteastioiden tyhjennyshinnan korotustarve ei kuitenkaan ole yhtä suuri kuljetuksissa, joissa uusi onnistunut urakkakilpailutus on alentanut kuljetuskustannuksia aiempaan verrattuna. Uusien kilpailutusten seurauksena kuljetuskustannukset ovat laskeneet esimerkiksi Maskun, Vahdon, Nousiaisten ja Mynämäen polttokelpoisten jätteiden kuljetuksissa.

Saaristossa käytössä olevan polttokelpoisen jätteen aluekeräyksen kustannukset ovat nousseet keräysjärjestelmään luovutetun jätemäärän kasvun seurauksena. Jättemäärä on kasvanut merkittävästi vuoden 2019 jälkeen, joten oletettavasti saariston vapaa-ajanasuntojen käyttö on lisääntynyt mm. koronapandemian seurauksena. Aluekeräysmaksuja esitetään nostettavaksi siten, että aluekeräyksen kasvaneet kustannukset saadaan katettua.

Lounais-Suomen jätehuoltolautakunta

Käsittely- ja perusmaksut ennallaan

Kiinteistöittäisessä kuljetuksessa kuljetettavien polttokelpoisen jätteiden ja biojätteiden sekä saostus- ja umpisäiliölietteiden käsittelymaksuihin ei esitetä muutoksia. Myös lajitteluasemilla vastaanotettavien jätelajien käsittelymaksut ovat esityksen mukaisesti säilymässä muutamaa poikkeusta lukuun ottamatta ennallaan samoin kuin jätehuollon perusmaksut.